
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di MARTEDÌ 7 MAGGIO 2024, alle ore 19.00, in seguito a convocazione diramata dal 

Presidente, con PEC in data 03.05.2024 prot. n. 6042, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE presso 

la sede consorziale in Padova - Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, con l’assistenza del 

Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE 
No *  

6 FREATO Alessio 
REVISORE 

DEI CONTI 
Sì   

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sul seguente oggetto: 

 

 

OGGETTO N. 07/14 DEL 7 MAGGIO 2024: AUTORIZZAZIONE AL 

DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA A SVOLGERE INCARICO DI 

DOCENZA IN UN CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO 

DALL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI 

VENEZIA IN DATA 20 MAGGIO 2024. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Registrata l’uscita del Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, in quanto 

direttamente interessato all’oggetto della delibera da adottare, e del Capo Settore Amministrativo 

Dott. Filippo Zamparo; 

 

premesso che, come da programma acquisito al prot. n. 5247 dell’11 aprile 2024, l’Ordine degli 

Ingegneri della Città Metropolitana di Venezia organizza un corso di formazione in materia di etica 

e deontologia professionale dell’ingegnere, in data 20 maggio 2024, ove l’Avv. Antonio Bovo 

risulta tra i relatori; 

 

ritenuto che l’affidamento del suddetto incarico non impedisca il corretto svolgimento delle 

funzioni affidate al Dirigente dell’Area Amministrativa e il buon andamento delle attività dell’Ente;  

 

visti gli articoli 7, 8 e 20 del vigente C.C.N.L. per i dirigenti dei Consorzi di bonifica; 

 

 

a voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

2. DI AUTORIZZARE il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, 

a svolgere l’incarico di docente al corso di formazione su “Etica e deontologia 

professionale dell’ingegnere”, organizzato dall’Ordine degli Ingegneri della Città 

Metropolitana di Venezia in data 20 maggio 2024, come da programma acquisito al 

prot. n. 5247 dell’11 aprile 2024. 

 

 

 

 

Esaurita la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 20:05. 

 

 

 

OGGETTO N. 07/14 DEL 7 MAGGIO 2024: AUTORIZZAZIONE AL 

DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA A SVOLGERE INCARICO DI 

DOCENZA IN UN CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO 

DALL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI 

VENEZIA IN DATA 20 MAGGIO 2024. 

 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

3 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 

giorni feriali consecutivi, dal 17 maggio 2024 al 21 maggio 2024, a norma dell’art. 26, comma 1, 

del vigente Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 22 maggio 2024 

 

         IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53 e ss.mm.ii. 

 

Padova, lì 22 maggio 2024 

 

         IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 07/14 DEL 7 MAGGIO 2024 
 


